[image: image13.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 29 декабря 2016г.                                                                                  №  809
Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образования Сиверское  городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области
В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 28 декабря 2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18 августа 2016г. № 22 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Устава муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Сиверского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившими силу постановления от 12.12.2012г. № 628 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Сиверское городское поселение», постановление от 05.08.2013г. №343 «О внесении изменений и дополнений в приложение №1 к постановлению администрации от 12.12.2012 №628»
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Приложения №1- 11
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета экономики и финансов Ковасорову Г.Н.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Сиверского городского поселения

В.Н.Кузьмин
                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                         к постановлению  от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Сиверское городское поселение» Ленинградской области

	Идентификационный номер
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Правообладатель НТО (наименование, ИНН)

	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и (или) среднего предпринимательства (да/нет)

	Период размещения НТО (с__по__)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	п. Сиверский,

Вокзальная площадь
	1 киоск
	непродтовары/ газеты, печатная продукция/
	ООО «Невоблпечать-Гатчина»
 ИНН  4705044692

	да
	12.05.2016-12.04.2017

	2.*
	д. Белогорка ,

ул. Институтская, напротив дома № 4

	6 палаток   и  3 передвижных объекта торговли
	продтовары (бахчевые культуры),  непродтовары

(сувенирная, елочная продукция)
	________

	 х
	постоянно

	3.
	д. Старосиверская,

 ул. Кезевская дорога, у д. .№ 64-Д
	передвижной       объект торговли         (автоцистерна)

	продтовары

(разливное молоко)
	ИП Григорьев А.В.
ИНН 470500199823

	 да
	постоянно

	4.
	д. Новосиверская,

на пересечении улиц

Огородной и Стахановской
	передвижной       объект торговли         (автоцистерна)

	продтовары

(разливное молоко)
	ИП Григорьев А.В.

ИНН 470500199823

	да
	постоянно

	5.
	п. Сиверский,

у дома № 15

 ул. Достоевского
	передвижной       объект торговли         (автоцистерна)

	продтовары

(разливное молоко)
	ИП Григорьев А.В.

ИНН 470500199823

	да
	постоянно

	6.
	п. Сиверский,                ул. Вокзальная,         у дома № 10-А
	передвижной       объект торговли         (автоцистерна)

	продтовары

(разливное молоко)
	ИП Григорьев А.В.

ИНН 470500199823

	да
	постоянно

	7.
	п. Сиверский,                  ул. Строителей,         между домами        №, № 6, 8
	передвижной       объект торговли         (автоцистерна)

	продтовары

(разливное молоко)
	ИП Григорьев А.В.

ИНН 470500199823

	да
	постоянно

	8.
	п. Сиверский,              ул. Заводская,

 напротив ТК «Простор»
	передвижной

объект торговли

	продтовары
(бахчевые
культуры)
	________

	да

	постоянно

	9.*
	п. Сиверский,             ул. Вокзальная, д. 12 вблизи  здания          МБУК  СККЦ            «Юбилейный»           зона  отдыха

	передвижные

объекты торговли

	смешанный

ассортимент

(выпечка, мороженое,

прохладительные напитки,

воздушные

шары, сувенирная продукция)
	________

	да
	постоянно

	10.

	п. Сиверский,

ул. Строителей, д.5

вблизи  универсального рынка
	передвижные

объекты торговли, торговые палатки

	продтовары (бахчевые культуры),  непродтовары

(сувенирная,  продукция
	________

	да
	постоянно

	11.
	П.Сиверский, ул. Вокзальная, у дома №4
	1 киоск
	непродтовары/ газеты, печатная продукция/
	ООО «Невоблпечать-Гатчина»

ИНН   4705044692

	да
	12.05.2016-12.04.2017

* Земельный участок предназначен для проведения ярмарок, организуемых администрацией МО «Сиверское городское поселение».

Приложение №2 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, Вокзальная площадь

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

                           - объект НТО
Приложение №3 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
д.Белогорка, напротив дома №4

[image: image3.png]"
4

Newnirpagcen HAV
Censcioro Xoasiicrea

- объект НТО
Приложение №4 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
д.Старосиверская, Кезевская дорога, у дома № 64-Д

[image: image4.png]

- объект НТО
Приложение №5 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
д.Новосиверская, на пересечении улиц Огородная и Стахановская
[image: image5.png]

- объект НТО
Приложение №6 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Достоевского у дома №15
[image: image6.png]22

- объект НТО
Приложение №7 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Вокзальная, у дома 10А
[image: image7.png]

- объект НТО
Приложение №8 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Строителей, между домами №№6,8
[image: image8.png]

- объект НТО
Приложение №9 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Заводская, напротив ТК «Простор»
[image: image9.png]

- объект НТО
Приложение №10 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Вокзальная, д.12 вблизи МБУК СККЦ «Юбилейный»
[image: image10.png]

- объект НТО
Приложение № 11 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Строителей, д.5 вблизи универсального рынка
[image: image11.png]

- объект НТО
Приложение № 12 к постановлению

 от 29.12.2016г. №809
Схема размещения нестационарного торгового объекта

на территории Ленинградской области, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение,
п.Сиверский, ул. Вокзальная, у дома №4
[image: image12.png]

- объект НТО